



MSIG MOTOR ADD-ON

WAIVER OF COMPULSORY EXCESS (NON-TARIFF)*

**PENGECEUALIAN UNTUK EKSES WAJIB
(BUKAN TARIF)***



MSIG

Insurance
that sees
the heart in
everything

**For Comprehensive Private Car only / Untuk Kereta Persendirian Komprehensif sahaja*

Generally, most motor insurance policies are subject to an Excess clause. Excess simply refers to the amount of loss that you have to bear before the insurance company pays for the balance of your own damage claim.

Compulsory Excess, is an additional excess or a fixed amount (RM400) that you have to pay in the event of a claim if at the time of the accident, you or the person driving your car with your consent:

- is under 21 years old,
- holds a provisional (P) or Learner (L) driver's licence, or
- is not named in the Policy Schedule as a named driver.

MSIG now offers **Waiver of Compulsory Excess Motor Add-On**, that will help remove the financial burden of having the Compulsory Excess deducted from your final claims payout.

Example

Sally was involved in a car accident while driving her mother's car. Although she is authorised to drive the car, her mother will have to bear the Compulsory Excess of RM400 as Sally is a Provisional (P) driver's licence-holder.

With MSIG Waiver of Compulsory Excess Motor Add-On, RM400 will be waived from her mother's policy claims payout.

	(RM)
Total Claims Amount arising from the accident	2,500
Compulsory Excess	(400)
MSIG Pays	2,100
Policyholder Pays	400

WITH MSIG WAIVER OF COMPULSORY EXCESS (NON-TARIFF)*	(RM)
Compulsory Excess	0
MSIG Pays	2,500
Policyholder Pays	0

PREMIUM (EXCLUDING ANY APPLICABLE TAXES)	(RM)
Individual - registered car	25
Company - registered car	50

For more information on MSIG Waiver of Compulsory Excess or other optional Motor Add-Ons, please contact your MSIG Insurance Adviser or visit www.msig.com.my.

The description of covers is a brief summary for quick and easy reference; the precise terms and conditions that apply are in the Policy Document.

Note: In the event of a conflict between the English and the translated versions of this leaflet, the English version shall prevail.

Member of PIDM

The benefit(s) payable under eligible product is protected by PIDM up to limits. Please refer to PIDM's TIPS Brochure or contact MSIG Insurance (Malaysia) Bhd or PIDM (visit www.pidm.gov.my).

Secara amnya, kebanyakan polisi insurans motor tertakluk kepada klausa Ekses. Ekses merujuk kepada amaun kerugian yang anda perlu tanggung sebelum syarikat insurans membayar baki tuntutan kerosakan sendiri anda.

Ekses Wajib pula adalah ekses tambahan atau jumlah tetap (RM400) yang perlu anda bayar, jika berlaku tuntutan di mana pada masa kemalangan itu, anda atau orang yang memandu kereta anda dengan persetujuan anda:

- adalah di bawah umur 21 tahun,
- memegang lesen memandu Percubaan (P) atau Sementara (L), atau
- tidak dinamakan dalam Jadual Polisi sebagai pemandu dinamakan.

MSIG kini menawarkan **Pengecualian Untuk Ekses Wajib Perlindungan Tambahan Motor** yang akan membantu beban kewangan di mana Ekses Wajib ditolak daripada pembayaran tuntutan akhir anda.

Contoh



Sally terlibat dalam kemalangan kereta ketika memandu kereta ibunya. Walaupun dia ialah pemandu yang dibenarkan, ibunya mesti menanggung Ekses Wajib sebanyak RM400 kerana Sally ialah pemegang lesen memandu Percubaan (P).

Dengan Pengecualian Untuk Ekses Wajib Perlindungan Tambahan Motor MSIG, RM400 akan dikecualikan daripada pembayaran tuntutan polisi motor ibunya.

	(RM)
Jumlah Amaun Tuntutan akibat kemalangan	2,500
Ekses Wajib	(400)
MSIG Membayar	2,100
Pemegang Polisi Membayar	400
DENGAN PENGECCUALIAN UNTUK EKSES WAJIB MSIG (BUKAN TARIF)*	
Ekses Wajib	0
MSIG Membayar	2,500
Pemegang Polisi Membayar	0

PREMIUM (TIDAK TERMASUK SEBARANG CUKAI BERKAITAN)	(RM)
Kereta persendirian yang berdaftar	25
Kereta syarikat yang berdaftar	50

Untuk maklumat lanjut tentang Pengecualian Untuk Ekses Wajib MSIG atau lain-lain pilihan Perlindungan Tambahan Motor, sila hubungi Penasihat Insurans MSIG anda atau lawati www.msig.com.my.

Penerangan perlindungan ini adalah ringkasan yang bertujuan untuk rujukan cepat dan mudah; terma dan syarat tepat yang tertakluk terdapat di dalam Dokumen Polisi.

Nota: Jika terdapat sebarang konflik mengenai kandungan di antara versi Bahasa Inggeris dengan terjemahannya, versi Bahasa Inggeris adalah sah di sisi undang-undang.

MSIG Insurance (Malaysia) Bhd
Registration No.197901002705 (46983-W)
Customer Service Centre:
Level 15, Menara Hap Seng 2, Plaza Hap Seng
No. 1, Jalan P. Ramlee
50250 Kuala Lumpur
Tel: (603) 2050 8228
Fax: (603) 2026 8086
Customer Service Hotline: 1-800-88-MSIG (6744)
Email: myMSIG@my.msig-asia.com
Website: www.msig.com.my
 www.facebook.com/MSIGMY

For more information, please call MSIG
or contact your Insurance Adviser at:

A Member of **MS&AD** INSURANCE GROUP

Ahli PIDM

Manfaat-manfaat yang dibayar di bawah produk yang layak adalah dilindungi oleh PIDM sehingga had perlindungan. Sila rujuk Brosur Sistem Perlindungan Manfaat Takaful dan Insurans PIDM atau hubungi MSIG Insurance (Malaysia) Bhd atau PIDM (layari www.pidm.gov.my).